JOHOKU SHINKIN BANK

1/1

News Release

平成２７年１２月２８日

城 北 信 用 金 庫

№ ２７－０２７

～不動産業の創業サポートを強化します！～

（公社）全日本不動産協会 東京都本部と

覚書を締結しました！

城北信用金庫（本店：東京都荒川区 理事長：大前孝太郎）では、公益社団法人 全日

本不動産協会 東京都本部（東京都千代田区）と業務連携・協定に関する覚書を締結いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．協定の趣旨

○当金庫と(公社)全日本不動産協会 東京都本部は、今回の覚書締結に基づき、地域経

済の活性化と宅地建物取引業の健全な発展をサポートしてまいります。

○当金庫では「お客さまサポートグループ」が窓口となり、(公社)全日本不動産協会 東

京都本部と連携しながら、不動産業の創業サポート等に取り組んでまいります。

○(公社)全日本不動産協会 東京都本部との覚書締結は、都内金融機関としては初の事

例です。今回は当金庫のほか、さわやか信用金庫も同趣旨の覚書を締結いたします。

２．協定の主な内容

①宅地建物取引業者の創業、成長、事業承継に関する事項。

②宅地建物取引業者の経営改善等に関する事項。

③宅地建物取引業のために行う事業への協力事項。

④宅地建物取引業者の振興及び地域経済の活性化に関する事項。

３．調印式について

日 時  平成２７年１２月２８日（月）１１時３０分より

会 場  東京都 千代田区 平河町１－８－１３ 全日東京会館

出席者  公益社団法人 全日本不動産協会 東京都本部長 中村 裕昌 様 他３名

     城北信用金庫 理事長 大前 孝太郎

以 上

各 位